2

	Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.04.2022   № 960-р
г. Майкоп

О выдаче разрешения на выполнение полета беспилотного воздушного судна

В соответствии с Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги муниципального образования «Город Майкоп» «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов, подъёма над населенными пунктами привязных аэростатов, посадки (взлёта) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Город Майкоп», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 04.03.2021 № 213 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги муниципального образования «Город Майкоп» «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов, подъёма над населенными пунктами привязных аэростатов, посадки (взлёта) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Город Майкоп», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», на основании заявления филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Адыгея», протокола от 28.04.2022 № 1 заседания Комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов, подъёма над населенными пунктами привязных аэростатов, посадки (взлёта) на площадки, расположенные в границах муниципального образования «Город Майкоп», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации:
1. Выдать разрешение Филиалу федерального государственного унитарного предприятия «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Адыгея» на выполнение полетов беспилотного воздушного судна DJI Mavik 2Pro, государственный (регистрационный) опознавательный знак 01u1425, в воздушном пространстве над территорией муниципального образования «Город Майкоп», для выполнения видеосъемок мероприятий городского и республиканского уровней.
2. Срок использования воздушного пространства над территорией муниципального образования «Город Майкоп» с 29.04.2022 по 01.06.2023.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
4. Распоряжение «О выдаче разрешения на выполнение полета беспилотного воздушного судна» вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»	                                                                    Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.png
IRRTNTN
LI IR